
 

 

 

★ご入学・ご進級おめでとうございます 

今年度、本校校長として着任いたしました玉渕智巳
た ま ぶ ち と も み

と申します。歴史と伝統あるこの友部第二中学校に

勤務できますことを大変光栄に感じております。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

133名の新入生を迎え、全校生徒数 379名、14学級（特別支援学級３学級を含む）、教職員数

38名で、令和 6年度がスタートしました。「共に語らん 共に学ばん 共に進まん」の校訓と、「知

的で心豊かで 実践力のあるたくましい生徒の育成」を教育目標に掲げて、教育活動の充実を図っ

てまいります。 

生徒が活躍できる場・挑戦できる場が多く、居心地のよい、笑顔・活気・夢あふれる中学校を目指

します。保護者の皆様、地域の皆様のご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

★始業式の代表生徒紹介 

・教 科 書 授 与 … Ｓ さん（２年生）  Ｉ さん（３年生） 

・新年度の抱負発表… Ｅ さん（２年生）  Ｍ さん（３年生） 

・校 歌 伴 奏 者  … Ｉ さん（３年生） 

友部第二中学校 学校だより 第 1号  
令和６年 4月１１日（木）発行 

文責：校長 玉渕智巳 

友部二中ＨＰ 

 

４月８日（月）朝 

クラス発表の様子 


